I
£S3
>
ОКЕ 22 4821 Т Г Ж е М Л '*  ^/-СЗ&Щ  (,
Группа Л26
еПЙЦСМ
ха
<$L

наименование предприятия-изготовителя и /или/ е го  товарный
знак;
условное обозначение детали;
номер партии;
количество деталей ;
дату выпуска;
фамилию или номер упаковщика;
При упаковке в одну тару двух или нескольких партий деталей
число ярлыков должно быть равно количеству упакованных партий.
р
более 4 мг на I  см общей поверхности образцов
1 .6 .4 . Допускается объединять маркировку по пп. 1 .6 .2  и 1 .6 .3 .
1 .7 . Упаковка
I . 7 . I .  Соединительные детали упаковывают в следующие виды тары:
ящики фанерные по ГОСТ 9395;
ящики дощатые многооборотные по ГОСТ 9396 тип Ш;
ящики деревянные по ГОСТ 18573, ГОСТ 2991 типов 1У, ЗГЕ-2, У1-3
с размерами по ГОСТ 2 II4 0 , исходя из габаритов и массы грузов;
металлические специализированные контейнеры по ГОСТ 19667;
мягкие контейнеры-пакеты из резино-текстильного материала по
яорматавно-технической документации, утвержденной в установленном
порядке.
Допускается упаковка соединительных деталей в чистую тару,
бывшую в употреблении, по техническим характеристикам соответствую­
щую вышеуказанной. Перед упаковкой в тару следует удалить маркиров­
ку перви чн оупакованн ой продумай и.
Г . 7 .2 . При транспортировании соединительных деталей в крытых
вагонах повагонными отправками в пакетированием виде, транспортиро­
вании в контейнерах или крытым автомобильным транспортам допускается
упаковка в ящики из гофрированного картона по ГОСТ 9142, ГОСТ 22852,
бумажные мешки по ГОСТ 2226, полиэтиленовые мешки по ГОСТ I78 IL .
При транспортировании в контейнерах допускается также упаков­
ка в коробки по ГОСТ I23QE.
При мелких отправках в крытых вагонах используют виды упаков­
ки, указанные в п .1 .7 .1 .
1 .7 .3 . При повагонной отправке в крытых вагонах укрупнение
грузовых мест производится в пакеты по ГОСТ 24597 средствами креп­
ления по ГОСТ 21650 с использованием стальной упаковочной ленты по
ГОСТ 3560, полипропиленовой упаковочной ленты по нормативно-техни-
яэской документации, утвержденной в установленном порядке;
Загрузка про-
г=г
И Д Ш В Я Е Ш Я Ш
ТУ 6-49- /</ -90
Лист
I I
изводится до полной вместимости вагона.
1 .7 .4 . При транспортировании в открытых и крытых вагонах по-
вагонными отправками совместно с трубами детали допускается пере­
возить в связках массой до 50 кг без упаковки, используя для свя­
зывания полипропиленовую упаковочную ленту, полипропиленовый шнур
по нормативно-технической документации, утвержденной в установлен­
ном порядке.
1 .7 .5 . При получении деталей самовывозом на автотранспорте
заказчика допускается другой вид упаковки, обеспечивающий сохран­
ность деталей и согласованный с заказчиком.
1 .7 .6 . В одну тару упаковывают детали одной партии. Допуска­
ется с целью заполнения упаковочной единицы упаковка в одну тару
деталей двух или нескольких партий различных видов и /или/ разме­
ров.
2 .1 . Соединительные детали должны приниматься партиями.
Партией считается количество деталей одного вида и  размера, и зго­
товленных при установившемся технологаческал режиме и сдаваемых